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Till riksdagens talman 

Kommissionen tackar för riksdagens utlåtande om meddelandet om en handlingsplan för 

rättvis och enkel beskattning till stöd för återhämtningsstrategin {COM(2020) 312 final}. 

En följd av covidkrisen och dess inverkan på de offentliga finanserna är att 

medlemsländerna på nationell nivå måste säkra skatteinkomsterna på ett smart, rättvist 

och hållbart sätt. Att intensifiera kampen mot skattebedrägeri, skatteundandragande och 

skatteflykt är ett av de mest uppenbara sätten att nå detta mål utan att lägga en orimlig 

börda på de som drabbats av krisen. Lika viktigt är det att EU:s skattepolitik skapar de 

rätta förutsättningarna för tillväxt, investeringar och sysselsättning samtidigt som stöd 

ges till den gröna och digitala omställningen. Covidkrisen har satt ett oerhört hårt tryck 

på företag, invånare och skatteförvaltningar. Skattepolitiken bör lindra, och inte 

förvärra, svårigheterna. För att beskattningen ska tjäna sitt fulla syfte måste vi göra 

avsevärda förbättringar så att skatteramen är till större nytta för skatteförvaltningarna, 

företagen och invånarna.  

Kommissionen räknar med de nationella parlamentens stöd för att kunna fortsätta 

debatten om dessa viktiga frågor och för att få hjälp med att driva på initiativ som ska 

förvandlas till konkreta insatser, till största möjliga nytta för våra invånare, företag och 

ekonomier under de kommande åren. Kommissionen välkomnar därför att riksdagen 

anser att det är en viktig politisk prioritering att motverka skatteflykt, 

skatteundandragande och skadlig skattekonkurrens som direkt påverkar den inre 

marknadens funktion.  

Kommissionen är medveten om att den nationella suveräniteten i skattefrågor är en 

känslig fråga i medlemsländerna. Det nuvarande lagstiftningsförfarandet kan emellertid 

göra det svårt att snabbt anta skatteförslag. Det är orsaken till att kommissionen 2019 

inledde en debatt om hur beslutsfattandet kan reformeras genom en stegvis och 

målinriktad användning av omröstning med kvalificerad majoritet i en rad meddelanden 

på områdena utrikes frågor, beskattning, energi och klimat samt sociala frågor. I 

meddelandet om omröstning med kvalificerad majoritet i skattefrågor som antogs den 15 
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januari 2019 fastställs en färdplan för en gradvis övergång till omröstning med 

kvalificerad majoritet.  

Kommissionen vill understryka att övergången till omröstning med kvalificerad majoritet 

kommer att ske målriktat och under vissa omständigheter. Övergången till omröstning 

med kvalificerad majoritet genom de s.k. övergångsklausulerna kräver en enhällig 

överenskommelse mellan medlemsländerna. Artikel 116 i EUF-fördraget kan endast 

användas under vissa omständigheter för att undanröja snedvridningar av konkurrensen 

till följd av skillnader mellan vissa medlemsländers bestämmelser. Strikta villkor måste 

vara uppfyllda innan artikeln kan aktiveras och den kan inte användas som rättslig 

grund för harmonisering på skatteområdet.  

Kommissionen noterar att riksdagen avser att återkomma till de övriga initiativen i 

handlingsplanen när mer konkreta förslag har presenterats. Den hoppas att 

klargörandena i denna skrivelse ger svar på de frågor som Sveriges riksdag tagit upp 

och ser fram emot att fortsätta den politiska dialogen.  

Med vänlig hälsning 

Maroš Šefčovičs      Paolo Gentiloni  

Vice ordförande      Ledamot av kommissionen 

 

 


